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Våren er konfirmasjonstid
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«Døden må vike for 
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Livet er gjemt i et 
jorddekket frø.
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I samtale med Kjell Ellefsen

Menighetene i 
Nes har fått en 
ny medarbeider! 
I sin satsing på 
trosopplæring 
blant barn og unge,
er nå Elisabeth
Amundsen Kjos
tilsatt som menig-
hetspedagog i 
80% stilling. 

– Hvilke oppgaver har du hatt i
menighetene i Nes tidligere?

Mitt første møte med menighetene i
Nes var i 2009 som vikar for ungdoms-
leder Lilly. Mine oppgaver den gang var
dåpsklubb for 4-5 åringene. Mitt neste
engasjement omfattet forskjellige tros-
opplæringstiltak i menighetene som Lys
våken for 11 åringene og Tårnagentene
for 8 åringene. I perioder har jeg også
hatt ansvar for konfirmantundervis-
ningen i Auli og Årnes. Fra august 2011
har jeg i tillegg til barne- og ungdoms-
arbeid også hatt en del begravelser. Jeg
har satt stor pris på alle frivillige jeg har
møtt rundt i menighetene!

– Du bor i Eidskog, og blir nå pendler. Blir
det ikke kjedelig å sitte så mye i bil?

En god time i bilen om morgenen er
bare fint. En god kopp te og matpakke,
stillhet, mulighet for tanker rundt

dagens oppgaver, høre litt på radioen,
fin mulighet for å lytte til en lydbok. Når
jeg kommer frem til kirkekontoret eller
en av kirkene, er jeg mentalt på plass
der jeg skal være. Veien hjem gir meg
mulighet til å tenke igjennom dagens
hendelser og når jeg kommer hjem, er
jeg ferdig med dagens arbeid.

– Hvorfor kan du tenke deg å arbeide med
barn og unge?

Jeg trives godt sammen med barn -
og er selv mor til fire, to gutter og to
jenter. Det er fint å være sammen med
barn i kirkerommet. De kommer inn i
rommet og tar det i eie. De er nys-
gjerrige og har lyst til og utforske
kirken. For meg er det fantastisk å få
være med i deres nysgjerrighet og for-
telle om det hellige. Jeg håper at jeg kan
være med på å skape trygghet i rommet
og trygghet i tro. Jeg tror og håper at
trygghet og tilhørighet til kirkerommet
skaper trygghet i tro og et ønske om å
komme tilbake til Gud og kirkerommet.
Derfor ønsker jeg å arbeide med barn.

– Hva blir dine oppgaver som menighets-
pedagog?

Jeg gleder meg til å begynne som
menighetspedagog! Til å begynne med
vil mye av tiden gå med til, sammen
med menighetsrådene, å lage en plan
for trosopplæring i Nes. Men jeg ønsker
å være en medarbeider som er lite på
kirkekontoret og mye ute blant barn og
ungdom. Jeg ser frem til å samarbeide
med mange frivillige i menighetene og
sammen skape tro og trygghet for barn
og ungdom i menighetene våre.

– Du er tekstilkunstner, hva er det du
ønsker å formidle gjennom arbeidene dine?

Da jeg for en del år tilbake begynte å
lage kirketekstiler, var det fordi det i
min menighet var mange ord fra
presten, mye for øret, men lite for øye.
Jeg ønsket å skape noe som kunne skape
tanker og undring sammen med ordene.
Jeg ønsket også å fortelle om det
viktigste av alt, relasjonen mellom Gud
og mennesket. Noen tekstiler er ment

for barn. De er veldig konkrete og for-
teller en historie. Disse tekstilene bruker
jeg i gudstjenester som er spesielt til-
rettelagt for barn og er en viktig del
gudstjenesten. Så er det vel slik at vi alle
er utstyrt med forskjellige talenter, og
jeg tror at tekstilene mine er en del av
mitt kall i arbeidet for Gud. Liker å
tenke på meg selv som løsarbeider i
Herrens hage.

– Vi nærmer oss påske, hva betyr påsken for
deg?

Påsken er en tid for stillhet og hvile
på torpet mitt i Sverige. Det ligger i en
gammel skog med store mosegrodde
trær og et grønt teppe av mose på
bakken. Det er mange fugler der som
synger og fyller spesielt morgenstunden
med sang. I nærheten ligger det en
rødmalt gammel kirke. Denne kirken og
jeg har noen avtaler gjennom påsken.
Det er godt å gå inn i kirken og sette seg
på en slitt benk. Hit har mennesker
kommet i glede og sorg i mange
århundrer. Nå er det min tid.

For meg er det viktig å se påsken
som en sammenhengende fortelling. Jeg
begynner med palmesøndag. Ser for
meg en mann som rir på et esel. Jeg er
en blant alle som roper og hyller denne
mannen, han som skal frelse oss. Med
alt som skjer rundt i verden i dag er det
ikke vanskelig å tenke seg gleden og for-
ventningen til alle som var der når Jesus
kom ridende på eselet. 

Så beveger jeg meg inn i skjærtors-
dag. Jesus steller i stand et måltid for
sine venner. Det er en glede å stelle i
stand god mat og skape trivsel for
familie og venner. Mange gjør nettopp
det i påsken. Jeg setter meg ytterst på en
benk og er i rommet sammen med
disiplene og Jesus, hva snakker de om?
Så går Judas og alle er forvirret og
undrende. De går ut i hagen og Jesus går
litt for seg selv, han ber til Gud. ”Ikke
som jeg vil, men som du vil.” Han ber
disiplene våke sammen med seg, men
de sovner. Hva ville jeg ha gjort? Jeg ville
nok sovnet jeg også for hvorfor skulle
jeg være annerledes? 

Elisabeth
– menighetspedagogen
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Langfredag. Så står jeg igjen i en
folkemengde. Det kommer noen menn
med kors de bærer eller sleper med seg.
Det går en mann frem og hjelper Jesus å
bære. Jeg ønsker så inderlig at jeg ville
ha gjort det samme om jeg hadde vært
der. At jeg hadde vært modig nok til
åpent å vise at Jesus var min venn.

Så står jeg der under korset. Han
skulle jo redde oss. Men hvordan skulle
vi kunne vite at når du var spikret til et
kors var du som aller sterkest, så sterk
at det ikke fantes noen makt som kunne
tvinge deg i kne. Så blir det stille.

Det er noen menn ute og går og de
møter en tilsynelatende fremmed mann,
men etter en stund kjenner de han
igjen.  Døden kunne ikke holde ham
fanget.

For meg er denne vandringen dag for
dag viktig i påsken. Prøve å kjenne litt
på innholde i fortellingene og legge de
inn i mitt liv så underet som skjedde
smelter inn i min tid og i mitt liv. Pås-
kenatt går jeg til den rødmalte kirken.
Det er tent fakler som lyser og viser vei
i mørket helt frem til kirken. Inne er det
mørkt og noen ungdommer synger og
spiller rolig musikk. Det er en
annerledes gudstjeneste som ung-
dommer fyller sammen med presten.
Når vi kommer frem til at alteret igjen
skal fylles, reiser alle i kirken seg og
syngende og dansende pynter vi kirken
i fellesskap før vi sammen deler natt-
verd. Vær ikke urolig, jeg eier nøklene til døds-
rikets porter, jeg har låst de opp og tent lyset i
dødsriket.

På kirketrappen står ungdommer
med varm te, vi snakker litt sammen før
vi alle rusler hjem i natten.  Dette er
påske for meg. En blanding av handling,
hvile og undring over en historie som er
gammel, men som allikevel strekker seg
gjennom alle tider og er livsviktig. 

Nesposten menighetsblad for Nes
Redaktør: Kjell Ellefsen
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Ansvarlig utgiver: Nes kirkelige Fellesråd.
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Bankgiro: 1619.50.18476 Les Nesposten også på: www.nes.kirker.net

I dette nummeret kan du foruten ”påskestoff”, også lese om ny bibel over -
settelse og nye medarbeidere innen trosopplæringen. Gammelt og nytt,
tradi sjon og fornyelse om hverandre. Det speiler mye av kirkens liv! Midt i
alt det nye som skjer i kirken, er kirken bærer av en 2000 årig tradisjon. Å
finne balansen mellom tradisjon og fornyelse er også avgjørende i arbeidet
med å fornye gudstjenestene våre. I gudstjenesteutvalg og menighetsråd
arbeides det denne våren for å skape gudstjenester med større variasjon,
som involvere flere i planlegging og gjennomføring – og som er tilpasset
vår lokale menighet. Skogbygda har tatt det siste poenget og innført flere
friluftsgudstjenester: påskeandakt ”på fjellet”( se siste side), jegermesse og
sommergudstjeneste på stranda av Fløyta!

I vår lutherske tradisjon er gudstjenesten menighetens samling. Derfor er
det så viktig at vi får et større engasjement for gudstjenesten. Menighetene
i Nes har ansatte som med stor iver forsøker å skape et mangfoldig gudstje-
nestetilbud! Like fullt – det avgjørende er om folk vil prioritere kirka på
søndag! 

Det gjennomsnittlige tall for frammøte i løpet av et år, er ikke dårlig i Nes.
Generelt kan vi si at når vi lager til ”litt ekstra”, ja, så kommer folk. Men
for meg ser det ut til at de ”faste” kirkegjengerne blir færre. Nå kan det
være mange grunner til det. Vi reiser mer, mange har hytter, andre jobber
i helgene og gudstjenesten har konkurranse fra idrett, friluftsliv og
kulturtilbud.  Jeg håper flere ser verdien av de vanlige gudstjenestene!  Til
sist blir spørsmålet til hver enkelt av oss – hva prioriterer vi? Hva betyr det
for oss å høre til i menighetens fellesskap? Hva betyr det for oss å være på
hellig grunn? Hva betyr det å kjenne Guds nærvær, få ta imot Guds gaver
og hente styrke i gudstjenesten til ei ny uke? 

Den lokale tilhørighet er sterk i Nes, og det ser jeg som en styrke. Likevel
håper jeg på et større samarbeid mellom menighetene. Når de 6 menighets-
rådene nå skal vedta sine nye gudstjenester, tror jeg det er viktig at vi klarer
å samordne oss – som i spørsmålet om hvilken form ”Fadervår” skal få. Vi
bør enes om Fader vår eller Vår Far! Det vil skape forvirring om vi i Nes
velger ulike former av Herrens bønn. Husk dette gjelder også i begravelser!

Påsken står for døren. Skjer det ikke noe i din egen menighet, besøk gjerne
en av de andre! God påske og velkommen til et mangfoldig gudstjenesteliv
i høytiden.

Kjell Ellefsen

REDAKTØREN HAR ORDET:

Økt engasjement 
for gudstjenesten?
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Når jeg leser dette verset så vekker
det minner, jeg husker det godt fra
barneskolen. Antar læreren hadde
en forkjærlighet for denne salmen.
Jeg husker best melodien, at den er
lett å synge – og at jeg ikke skjønte
noe av innholdet. I dag sier det meg
at det er håp uansett hvor mørkt det
kan føles, at lyset alltid er bak de
mørke skyene for oss alle.

Til neste utgave av Nes-posten utfordrer jeg
Øystein Trømborg til å snakke med 3 på 
kirkebakken.

Cecilie Eggum

Salmeverset 
«Påskemorgen
slukker sorgen»
(Nikolai  F. S. Grundtvig.)

Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid;
den har oss givet
lyset og livet,
lyset og livet i dagning blid.
Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid

Endelig er våren på vei. Dagene blir lysere, og solen varmer så smått.

Snøen smelter så vi nesten kan se det. Bare flekker med gess og jord blir
synlig. Vi kjenner duften av jorden. Bondens åkre kommer fram fra is og
snø. Det er en fantastisk tid vi har foran oss. Vi kan kjenne det krible av liv.

Det er snart påske. For mange av oss venter fjell og vidde med skiturer, sol
og hyttekos. 

Påsken bringer oss også en fortelling. En fortelling som er spekket av så
utrolig mange hendelser, innholdsrik, dyster og sorgtung. Samtidig så full
av glede og håp.

Vi følger en uskyldig mann på veg inn i dom og død. Vi følger ham på Palme -
søndag, da folk hyllet ham som en konge på hans vei inn i byen. Vi følger
ham på Skjærtorsdag, da han spiser sitt siste måltid sammen med sine
venner. Venner som forrådte ham, som sviktet ham, som løp bort i redsel
da det snørte seg til.

Vi følger ham på Langfredag, da han kjemper i dødsangst i Getsemane, da
han ble dømt til døden, hånet og torturert, nedverdiget og plaget, og da han
bærer sitt eget kors gjennom byens gater. Vi ser korsfestelsen, og hører hans
rop til Gud, og vi ser ham dø. 

Ikke noen lystig historie. Ikke mye påskeglede og påskekos. Det er som den
mørkeste påskekrim.

Og hadde det endt der, ville historien om denne mannen mest sannsynlig
vært glemt. Men hvert år hører vi den, og det feires påskegudstjenester over
hele landet, ja, i hele verden, til minne om det som skjedde med denne
mannen.

Påsken er en høytid hvor vi møter alvoret og dybden i Guds kjærlighet og
tilstedeværelse. For det var Guds Sønn, Jesus Kristus, som døde der på
korset. Jesus - sann Gud og sant menneske.

I sin død tok han med seg all ondskap, alt mørke, all lidelse og nød, og all
død. Han kjempet kampen og vant en overveldende og evig seier. 

For tre dager senere skjedde det aller største under: Han sto opp igjen fra
de døde! «Påsken er fortellingen om da døden døde. Et budskap om en opp-
standelse fra døden i Jesus. Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han
som i sin rike miskunn har født oss på ny til et levende håp ved Jesu Kristi
oppstandelse fra de døde!» (1. Pet.1.3.)

Så nå er våren her, midt i vinteren, midt i mørke, kulde og død.

Vi skimter livet, vi kjenner duften, og fornemmer varmen og vet at
sommeren er nær. Vi ser den enda ikke. Vi kan bare ane den. 

Vi lever i håpet, i forventningen, i gleden over det som enda ikke er, men
som vi fornemmer og forventer skal komme: Den evige Guds sommer, hvor
døden ikke skal være mer, heller ikke sorg eller skrik, eller smerte for Gud
har gjort alle ting nye.

Snart er våren og sommeren her. Livet vokser fram fra is, og mørke. Døden
må vike for gudsrikets krefter.

Det er vårt håp, vår forventning og glede.

GOD PÅSKE Merete Kavli
Sokneprest

ANDAKT:

Påsken 
– vårens høytid
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Bibelen 2011
Hva er vitsen med å 
fornye språket i Bibelen? 
Jeg undres, jeg 
leser og finner 
et svar for 
min egen del.

Hva tenker du?

Bibelselskapet skriver at de har
”som formål å gi folk Bibelen på et språk

de kan forstå, i en form de kan bruke…”.  

Jeg finner fram familiens eldste Bibel fra 1879. Hos oss, som hos mange andre,
er det en Bibel med gotisk skrift. Svært vanskelig å lese, men et fint minne fra

forfedrene våre. Tynne, skjøre blad som kan briste viss man er uforsiktig. Noen
ord er enkle å lese, andre uforståelige. Ikke bare fordi bokstavene er vanskelige
å forstå, men ordene er underlige for meg. Den andre, gamle utgaven vi har, er
fra 1895 og har til og med familiens historie på de første sidene. Sirlig skrevet
med oldefars skrift. Kjær for oss alle. Gotisk og i samme språkdrakt. Utilgengelig. 

Vi giftet oss i 1970. Om noen i de senere generasjoner skulle lete etter når den
begivenheten fant sted, kan de lese foran i Bibelen som vi fikk i gave fra

Udenes menighet. En kjær gave og et flott minne. Bibelen er utgitt i 1968. Revidert
oversettelse av 1930. Endringer i språket da også. Det fineste med nettopp denne
Bibelen er at presten, Øivind Norendal, har skrevet inn hvilken tekst han talte
over. 

Jeg går til ”vår tekst” i alle bibelutgavene vi har i hjemmet vårt. Så morsomt å
finne ut om Johs.åpb. 2.10 har endret seg gjennom årene. 

Det lille bibelverset har gjennomgått en endring til det bedre, tenker jeg. Frykt
ikke har blitt til vær ikke redd. Bra. Det er jo det vi sier. Selv om noen ville

mene at det høytidelige i språket har blitt borte.  Fengsel har det stått hele tiden.
Et ord som har levd med oss. I de gamle utgavene skal vi bli utsatt for fristelser,
i de nyere blir vi satt på prøve. Dagligtalen endres. De gamle utgavene sier at vi
skal lide trengsel. I en av sønnenes Bibel fra konfirmanttiden står det at vi skal
lide vondt i 10 dager. Det var godt forståelig i 1987.  Og i dag også. Til min undring
er det i 2011 – utgaven gått tilbake til å lide trengsler.  Livsens krone eller livets
krone har blitt endret til livets seierskrans. Bedre? Jeg mener det. 

Jeg leste forleden at den nye oversettelsen går tilbake til grunnteksten for å gi
leseren den samme aha – følelsen som i tidligere tider. Fint at vi kan tolke det

vi leser inn i vår egen kontekst og tidsramme. Det er viktig at vi som lesere
kjenner oss igjen i språket. Da blir det kanskje lettere å huske og å forstå hva
tekstleseren vil formidle neste søndag.  

Jeg ringte en venn. Det gjør man i våre dager. Han er ofte tekstleser i sin kirke.
Leser med innlevelse og klokskap og vil alltid formidle noe med ordene sine.

Hva mener han om den nye bibeloversettelsen?  
– Det er alltid spennende med ny språkdrakt. Og denne utgaven syns jeg har
truffet dagligtalen godt. Nye, spennende nyanser springer ut i tankene mine, sier
han. Jeg syns at de som driver med språket til daglig, enten litterært eller i forsk-
ning, har gitt mye til oss i den nye oversettelsen.  

Jeg er faktisk enig med ham. Folk har fått Bibelen i et språk de kan forstå. 

Elsa Nysveen

Marianthe
Salvesen:
Samvær med andre
er det første jeg
tenker på ved denne
salmen. Det er en
sang man synger i
kirken, man møter
andre, snakker sam-
men, samles til sang
og dette gir lindring
for mye. Det å ta seg
tid til å stoppe opp
litt, ta tid til å leve i
nuet, samles med familien, til feiring - alt dette
gir påsken god anledning til. Å gi seg tid til - og
å våge - å kjenne på det som er tungt, ikke
overse det, det tenker jeg er viktig.

»

Geir E. Rudolfsen:
Jeg tenker at påske-
morgen er slutten på
noe og starten på
noe, på en måte er
det livet som begyn-
ner igjen. Det er sym-
bolet på noe trist,
samtidig som det
bærer bud om tro,
håp og kjærlighet.

Wenche H. Sundby:
Dette verset har jeg
vokst opp med, det
gir meg trygghet å
høre denne salmen.
Jeg tenker på Jesu
oppstandelse, og på
hva han har gjort for
oss mennesker. Jeg
tenker på hvilket for-
bilde han er for meg
og menneskeheten
med måten han var
et medmenneske på
og den kontakten han har med Vår Herre.

Har dette salmeverset noen 
betydning for deg?

Jeg spør TRE PÅ KIRKEBAKKEN:
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På Auli menighetsråds fellesskapskveld
30.10.11 overrakte Edel Haugerud en
gave til Auli kirke, ved menighetsråds-
leder Knut Sinkerud. 

Gaven var et minneskjold, som har
tilhørt Amund Hansen Aulie.

Som det går frem av jubileums-
skriftet ”Auli kirke 1907-2007” var
Amund H. Aulie en ivrig forkjemper for
å få bygd en kirke på Auli.

Minneskjoldet er gitt av naboer og
venner i forbindelse med Amund H.
Aulies begravelse i 1920.

Skjoldet vil bli satt opp i våpenhuset
i kirken til minne om en uredd ildsjel
som ville ha kirke til Auli.

Vi kan takke Amund Hansen Aulie
for at vi har kirke på Auli i dag. 

Auli menighetsråd ønsker også å
rette en takk til Edel Haugerud for
denne spesielle gaven, som er arvegods
fra hennes tante Elida Auli. 

På bildet ser vi Edel Haugerud som
overrekker minneskjoldet til 

Knut Sinkerud.

Spesiell gave til Auli kirke

Under årsmøtet i Ingeborgrud menig-
hetsråd ble for første gang årets ildsjel-
pris utdelt.  Det hadde ifølge lederen Ola
Svennebye , ikke vært noen diskusjon
om hvem dette skulle bli.  Prisen ble
tildelt Bjørn Erik Lien for hans
uegennyttige innsats i forbindelse med

restaurering av kirkestua.  Lien har ut-
ført et meget stort arbeid som utførende
snekker og fagmann, noe det står stor
respekt av og han fortjener en stor takk
for arbeidet.

Klaus Aasvangen

Ingeborgrud menighetsråds 
ildsjelpris utdelt på årsmøtet 29. februar

Lederen i Ingeborgrud menighetsråd Ola Svennebye (t.v.) overrakte 
Bjørn Erik Lienårets ildsjelpris.

NYTT PIANO
I ÅRNES KIRKE?
Pianoet som står i Årnes kirke i dag, var
en gave fra Kirkeringen i 1981. Det var
en stor gave som har vært mye brukt. Nå
trenger vi et nytt instrument som bedre
kan fylle dagens behov både når det
gjelder gudstjenester og konserter. Et
slikt instrument koster ca 90 000 kroner.
Det er mange penger! Men vi tror mange
vil være med på å skaffe Årnes kirke et
slikt instrument. Gaven kan sendes over
giro 9365.15.56684  merket «Nytt piano».
Takk for hjelpen !

For Årnes menighetsråd
Gurly Melby

Det er lenge til jul, m
i Årnes kirke må for
To år på rad har konfirmanter i Årnes
kirke fremført krybbespill på julaften-
gudstensten kl 16.00.
Hittil har kostymene vært lånte fjær,
men nå er det kjøpt inn stoffer som ved
hjelp av flittige hender skal forvandles
til kostymer.
Dersom du skulle ha tilgang til en sy-
maskin eller har lyst til å bidra litt for
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Biene har levd lenge på jorden.  I be-
gynnelsen levde de hver for seg,

men allerede for 50 millioner år siden
fantes det bier som slo seg sammen og
arbeidet i fellesskap til beste for alle.
Det ble tidlig skapt en arbeiderklasse
som gjorde alt det praktiske. Dron-
ningen la egg og styrte samfunnet,
dronene hadde bare med forplant-
ningen å gjøre. Slik er det fremdeles.
Arbeiderne begynner sitt liv som
renholdere, så mater de yngelen,
videre vokter de inngangen og til slutt
ender sitt liv som flittige honning-
samlere.

Menneskene lærte seg tidlig å høste
honning fra ville bier.  Den søte

honningen var så god at de høstet den
med livet som innsats i hule trær og
høye klipper. 

Første gang vi hører om bier som
husdyr er i det gamle Egypt, 2600 år

f.Kr.  Her ble biene brukt som hierog -
lyf, symbol på kongedømmet i det
nedre Egypt. Biene skulle være opp-
stått av tårene til solguden Ra. Under
sitt felttog her på 1700-tallet ble
Napoleon så fascinert av dette at han
byttet ut den franske liljen med bier på
kappen og våpenskjoldet. 

Idet gamle Hellas ble biene sett på
som musenes sendebud. De formid -

let inspirasjon til kunstnere og ble kalt
musenes fugler. 

IBibelen nevnes bier og honning flere
steder.  Vi husker Johannes som lev -

de av gresshopper og villhonning, og
beskrivelsen av landet som fløt av melk
og honning.  

Den religiøse oppmerksomheten
flyttet seg etter hvert fra honning

til biene selv.  Man trodde fram til
1700-tallet at biene formerte seg uten
kjønnslig befruktning, og de ble derfor
et forbilde for nonner og munker.  De
levde bare av duften fra blomstene,
noe som gav dem et preg av renhet og
avholdenhet.  I tillegg var de flittige
arbeidere.  Bikuben ble et symbol for
det hellige samfunn og den katolske
kirke.  Pavens høye og spisse hode-
plagg fikk form av en bikube av halm,
som var det man brukte på den tiden.  

Dronningen ble sammenlignet med
Kristus.  Blir dronningen borte går

samfunnet til grunne.  På samme måte
går kirken til grunne uten Kristus.

Biene går til hvile om høsten og
våkner til nytt liv om våren.  Dette

ble symbol på døden og ny oppstand-
else.  Noen steder ble biene kalt
Mariafugler eller Gudsfugler, og var
symbol på sjelen.  

Bikuben i seg selv ble symbol på flid,
håp, uskyld, udødelighet og opp-

standelse.  Den var også stedet der de
kristne hørte hjemme.  Den er derfor
noen steder brukt på gravsteiner.  Jeg
vet ikke om eksempel på dette her i
distriktet, men de finnes på Vår Frel -
sers gravlund i Oslo.

Som en kuriositet kan nevnes at på
1700-tallet var det populært å lage

bikuber av marsipanmasse.  Rundt
1850 begynte man å lage spiss på
toppen av disse marsipankubene.  Og
slik ble kranse kaken oppfunnet.

Cecilie Eggum

Bikuben
som symbol

l, men julespillet 
forberedes godt!

hånd (vi snakker enkel søm)  kan du
ta kontakt med Åse Birgitte Skjærli på 
skjarli@hotmail.com 
Tanken er å ha et planleggingsmøte der
det utveksles idéer og arbeidsoppgaver
fordeles.
Sammen (og kanskje med kyndig veiled-
ning) skal vi få til å lage fine kostymer til
julespillet 2012 og mange år fremover.

Det har blitt en lang og god tradisjon
med loppemarked i Fenstad kirkestue.
Det er i disse dager 20 år siden vi satte i
gang med bygging av Kirkestua, men
allerede da var ”loppegallaen” i Fenstad
årets høydepunkt.  Det er de årlige loppe-
markedene som har vært med på å finan-
siere byggingen, og som senere har sørget
for vedlikeholdet av huset.  

Loppemarkedet i Fenstad kirkestue
er imidlertid mer enn en inntektskilde.
Det er også en del av vår ”grønne
menighet”. Gjenbruk av møbler, klær
og utstyr har også en miljø-gevinst som
er svært viktig for oss i Fenstad
menighet.

Plantesalget på loppemarkedet er
kanskje den viktigste delen for mange.
Flittige ”grønne fingre” skaffer hvert år
stauder og sommerplanter som selges
for en billig penge på loppemarkede.  

En fjerde og svært viktig faktor er
den sosiale delen av loppemarkedet.
Hundrevis av kaffekopper og vaffel-
plater går unna denne dagen, og
mange er nok de som stikker innom
for det sosiale samværet og den gode
praten.

Alle er like velkomne til ”vårens
store eventyr” på kirkestua uansett
hvilke grunn man måtte ha for å
komme.

Loppemarked i 
Fenstad kirkestue 
12. mai.

Folk kommer fra fjern og nær når vi åpner
dørene kl. 10.00 
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Dette
skjer:

Gudstjenester Med forbehold om endringer

Palmesøndag, søndag 1. april
Årnes kirke kl 11.00. Gudstjeneste. 
Felles for alle menighetene i Nes.

Skjærtorsdag 5. april
Årnes kirke kl 18.00. Gudstjeneste. 
Nattverd. Fellesskapsmåltid.
Udenes kirke kl 19.00. Gudstjeneste. 
Nattverd. Fellesskapsmåltid
Fenstad kirke kl 11.00. Gudstjeneste. 
Nattverd.

Langfredag 6. april
Klodsbodding kl 11.00.
Pasjonsgudstjeneste.
Nes kirke kl 11.00. Pasjonsgudstjeneste
Skogbygda, Fjølungen, kl 12.00 
Friluftsgudstjeneste. Kirkekaffe. Følg merket
vei fra Togstad – mulighet for å kjøre helt
opp, eller du kan parkere på ”Brenna” 
og gå opp – vandringen her starter kl 11. 
Ta med noe å sitte på!

Påskeaften, lørdag 7. april
Nes kirke, kl 23.00. Påskenattsmesse. 
Nattverd 

Påskedag, søndag 8. april
Årnes kirke kl 11.00. Høytidsgudstjeneste.
Nattverd
Auli kirke kl 09.00. Påskemorgen.
Høytidsgudstjeneste med påskefrokost.
Udenes kirke kl 11.00. Høytidsgudstjeneste.
Nattverd.
Fenstad kirke kl 11.00. Høytidsgudstje-
neste. Nattverd
Ingeborgrud kirke kl 09.00 Ottesang med
påskefrokost kl 08 i Kirkestua.

2. påskedag, mandag 9. april
Klodsbodding kapell kl 11.00 Gudstjeneste.
Nattverd. Felles for alle menighetene i Nes.

Søndag 15. april, 2. søndag i påsketiden
Årnes kirke kl 11.00 Gudstjeneste. Nattverd
Årnes kirke kl 19.00 Konsert med 
4you og Canzone.
Nes kirke kl 11.00 Gudstjeneste. Nattverd.
Fenstad kirke kl 11.00 Gudstjeneste. 
Konfirmanter fra ”mekkeleiren på
Kirkestua” deltar.

Søndag 22. april, 3. søndag i påsketiden
Årnes kirke kl 11.00 Gudstjeneste.  
Nattverd.
Udenes kirke kl 11.00 Gudstjeneste. 
Nattverd.
Nes kirke kl 19.00 Konsert med musikk av
Kjell Mørk Karlsen.
Skogbygda, Fjølungen, kl 12.00 Friluftsguds-
tjeneste. Konfirmantene fra ”Friluftsleiren”
deltar. ”Bålkaffe.”

Søndag 29. april, 4. søndag i påsketiden
Årnes kirke kl 11.00 Gudstjeneste. Nattverd.
Auli menighet, Elvhaug kl 18.00 

Årsmøte kl 19.00 Fellesskapskveld
Fenstad kirke kl 11.00 Gudstjeneste.

Tirsdag 1. mai
Årnes kirke kl 11.00 Møte ved
Frelsesarmeen.

Søndag 6. mai, 5. søndag i påsketiden
Årnes kirke kl 19.00 Sangkveld. 
Canzone deltar.
Klodsbodding kl 11.00 Misjonsguds-
tjeneste. Kari Helene Haugen, NLM, deltar. 
Nes kirke kl 13.00 Gudstjeneste med 
”Tårnagentene”. Familiegudstjeneste for
alle menighetene i Nes.
Flolangen, kl 11.00 Gudstjeneste. 
Konfirmanter fra Nes og Udenes deltar.
Bålkaffe.
Nes kirke kl 19.00 Konsert ved 
Ole Johannes Kosberg.

Søndag13. mai, 6. søndag i påsketiden
Årnes kirke kl 11.00 Gudstjeneste. Nattverd.
Fenstad kirke kl 11.00 Gudstjeneste. 
Nattverd
Ingeborgrud kirke kl 18.00 
Samtalegudstjeneste. 

Onsdag 16. mai
Udenes kirke kl 19.00 Samtalegudstjeneste
17. mai/Kristi himmelfartsdag.
Se annonsen med programmet for 17. mai.

Søndag 20. mai, søndag før pinse
Årnes kirke kl 11.00 Gudstjeneste. Nattverd
Auli kl 11.00 Gudstjeneste. Eldres kirkedag
Udenes kirke kl 11 og kl 13 
Konfirmasjonsgudstjenester

Torsdag 24. mai 
Årnes kirke kl 18.00 og kl 20.00 
Samtalegudstjenester
Auli kirke kl 20.00 Samtalegudstjeneste
Fenstad kirke kl 19.00 Samtalegudstjeneste

Pinsedag, søndag 27. mai
Årnes kirke kl 11.00 og 13.00 
Konfirmasjonsgudstjenester
Auli kirke kl 11.00 og kl 13.00 
Konfirmasjonsgudstjenester
Nes kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste.
Nattverd
Ingeborgrud kirke kl 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste

2. pinsedag, mandag 28. mai 
Klodsbodding kapell kl 11.00 
Gudstjeneste. Nattverd
Udenes kirke kl 11.00 Gudstjeneste. 
Nattverd
Fenstad menighet, Rudsetra kl 11.00
Friluftsgudstjeneste. ”Skaperverkets dag”.
Ta med stol + kaffe og niste!

Onsdag 30. mai
Nes kirke kl 19.00 Samtalegudstjeneste

MØTEPLAN FOR ELVHAUG, 
FREDLY OG KNATTEN MISJONSHUS
April
Torsdag  5. kl.11.00 Nattverdmøte på Knatten
Søndag   8. kl.17.00 Fest på Knatten
Torsdag 12. kl.19.00 Misjonsmøte på Elvhaug.
Onsdag 18. kl. 19.00 Møte på Knatten
Fredag  20. Kveldstid, loppemarked /basar på Fredly
Lørdag 21. Dagtid, loppemarked / basar på Fredly
Søndag 22. kl. 19.00 Møte på Fredly.
Søndag 29. kl.17.00 Fest på Knatten
Mai
Onsdag  2. kl. 19.00 Møte på Knatten
Torsdag 10. kl.19.00 Misjonsmøte på Elvhaug
Torsdag 17. mai – usikkert, følg med i Raumnes
Søndag 20. kl.19.00 Møte på Fredly
Onsdag 30. kl.19.00 Møte på Knatten.
Juni
Søndag 10. kl. 17.00 Fest på Knatten 
Onsdag 13. kl. 19.00 Møte på Knatten
Torsdag 14. kl. 19.00 Misjonsmøte på Elvhaug
Onsdag 27. kl. 19.00 Møte på Knatten
Torsdag 28. kl. 19.00 Sommerfest hos Marit og 

Sigmund Gresbakken.

SØNDAGSSKOLEN PÅ FREDLY
Søndag 22.04. og 03.06. kl. 10.30 er det søndagsskole.
Søndag 03.06. er det sommeravslutning på Rustad og
da er hele familien velkommen! 
Kontaktperson Ida Rustad Istad, tlf. 414 23 499.

TIRSDAGSKLUBBEN PÅ ELVHAUG
KL. 18.00 – 20.00 (For 4–7. klasse)
Tirsdag 10.04. Fredag 27.04. eller fredag 04.05. tur 
til Kongsvingerbadet
I juni er det leir i Hurdal! 
Kontaktperson er Anna-Marie Asdahl Laberget, 
tlf. 913 30 924.

AULI MISJONSFORENING har møte kl. 19.00 
siste tirsdag i hver måned.
Kontaktperson Marit Gresbakken tlf. 63 90 52 12.

MISJONSKLUBBENS KVINNEFORENING har møte 
ca. hver 3. mandag hjemme hos medlemmene.
Kontaktperson Ruth Granhaug tlf. 905 33 544.

MØTEPLAN FOR NORMISJON, ÅRNES
Møtene er på Misjonshuset på onsdager kl.19.00.
28.03, 11.04, 25.04, 09.05, 23.05 og 06.06. 

SØNDAGSSKOLEN PÅ ÅRNES – 2.etg. Misjonshuset
15.04 Søndagsskole, hva kan vi gjøre med malepensel?
22.04 Tårnagentene i Nes kirke
29.04 Søndagsskole med gartnerpreg.
13.05 Sommeravslutning hos Audny for hele familien.
Søndagsskolen starter kl.11.00 og slutter ca. kl.12.30.
Kontaktpersoner:
Hilde Østli – tlf. 63 90 17 42
Audny Kjuus – tlf. 63 90 08 04 / 48 25 32 25

ALPHA-kurset
På Elvhaug har vi hatt Alpha-kurs. Kurset startet på høsten og var ferdig i februar. Det var
god respons på kurset. Vi tok opp temaer som vi ellers ikke snakker så mye om slik som
Hvem er Den Hellige Ånd og Hvordan kan jeg bli fylt av Ånden. Det var spennende å høre
om slike temaer litt mer i dybden enn det vi ellers har muligheten til og å snakke om det
sammen. Kurskveldene startet med at vi spiste sammen, deretter hørte vi om et tema og
snakket om det etterpå. 
Selv om kurset er over kommer vi til å møtes noen ganger framover også til Alpha-
kvelder. Ta gjerne kontakt om du kunne tenke deg og være med på en Alpha-kveld. 

Fredrik Larsen-Mehren



Dette skjer i kirkene i Nes 04.12.11 - 24.03.12

Lørdag 2. juni
Klodsbodding kapell kl 11.00 og kl 13.00
Konfirmasjonsgudstjenester

Søndag 3. juni, Treenighetssøndagen
Årnes kirke kl 11.00 og kl 13.00 
Konfirmasjonsgudstjenester
Auli kirke kl 11.00 og kl 13.00 
Konfirmasjonsgudstjenester 
Nes kirke kl 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste
Fenstad kirke kl 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 10. juni, 2. s. i treenighetstiden
Årnes kirke kl 11.00 Gudstjeneste. Nattverd
Udenes kirke kl 11.00 Gudstjeneste. 
Nattverd
Ingeborgrud menighet, Fløyta kl 11.00
Friluftsgudstjeneste. ”Skaperverkets dag” 
Ta med stol. Kirkekaffe.

Søndag 17. juni, 3. s. i treenighetstiden
Årnes menighet, Bjørknes skole kl 11.00
Gudstjeneste. ”Skaperverkets dag”.
Haga marina, kl 11.00 Økumenisk 
gudstjeneste
Fenstad kirke kl 11.00 Gudstjeneste. 
Nattverd.

Søndag 24. juni, 4. s. i treenighetstiden
Kirkeruinene kl 11.00 Gudstjeneste 
- felles for alle menighetene i Nes
Ingeborgrud kirke og kirkestue kl 14.00 
”På kirkebakken”. Kulturdag for Skogbygda! 

Merk: 
– navn på de som holder gudstjenesten,
vil komme i gudstjenestelisten i
Raumnes på lørdager. 

– vanligvis er det kirkekaffe etter guds-
tjenestene. 

Duarn på Fenstad kirkestue
Onsdag 11. april kl 11-13 blir det formiddagstreff med god mat, mye prat, sang
og musikk og Kjell Ellefsen intervjuer en fenstadsøktning. Trenger du skyss,
ring 99321868 eller 63904149. Velkommen til en hyggelig formiddagsstund i
Fenstad kirkestue!

Torsdag 31. mai planlegger vi å ta Duarn et sted i Odalen! 

”Rock mot rus!”
Etter flere vellykkede arrange ment -
er med gode tilbakemeldinger, gjen -
tas det årlige ”Rock mot rus”
arr ange mentet i torsdag 19. april kl
19.00 i Fenstad kirke.

Bak konsertprogrammet står
Hans Inge Fagervik. Med over 30 år
som artist har Hans Inge Fagervik en
allsidig og respektabel merittliste
bak seg. Han har hatt hovedroller i
musikaler, holdt en rekke konserter i kulturhus, fengsler, kirker og klubber,
samt deltatt på musikkfestivaler. Så tidlig som i 1984, etter å ha arbeidet med
rusproblematikk en tid, utviklet han konseptet ”Rock mot rus”.

Gjennom et halvannentimes konsertprogram settes rusproblematikk på
dagsordenen. Konsekvenser av rusproblematikk, både for den det gjelder og
familie og venner. Her kalles en spade for en spade! Ved hjelp av en god kom-
binasjon av humor, alvor og musikalske innslag omtaler Fagervik viktige temaer
som alle har gått av å tenke igjennom.

Tilbakemeldingene forestillingen har fått, både fra ungdom og voksne, er
udelt positive. Fagervik har en egen evne til å kommunisere med ungdom, og
tar i tillegg til rusproblematikken også opp emner som ungdom og sex, samt
verdien av å være seg selv, og å følge opp sine egne grenser. Konserten er åpen
for alle, men konfirmantene og deres foreldre er spesielt invitert. Det blir åpent
hus på Kirkestua etter konserten. Jon Inge Maridal

Ingeborgrud kirkestue 
er åpen for servering og hyggelig samvær hver torsdag fra kl. 16-19

I løpet av sommeren og  høsten 2011 har kirkestua vært åpen hver torsdag fra
kl. 16 - 19 med servering av vafler og kaffe.  Dette har vært en ubetinget suksess
og mellom 15 - 30 personer har funnet veien til disse arrangementene hver gang.

I vinter har tiltaket fortsatt med hyggelige sammenkomster og livlig prat.  Nå
ønsker menighetsrådet å tilby skyss til de som har vanskeligheter med å ta seg
til kirkestua.  

Siste torsdag i måneden arrangeres ”Eftasvæl” fra kl 17-19 med intervju, pres-
tens 5 minutter, sang og god mat!  Neste Eftasvæl blir torsdag 29. mars kl 17-19.
De kan ringe noen telefonnummer dersom de trenger skyss.  

Ring Ola Svennebye 63908151 eller mobil 91808518  eller 
Roy Aasvangen 63908465 eller mobil 99525253.
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Erling Hansen og Jan
Magne Hanstad på
kirkekaffe i Fenstad
kirkestue – begge er

skjønt enige om at
kirkekaffen etter

gudstjenesten både
er hyggelig og viktig!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I tillegg, har vi salg av  
kaffe, kaker, vafler, pølser og brus. 

Siden snekkerne til taket nå er bestilt, satser vi på 

å gjenta suksessen fra i fjor og arrangerer nytt 

loppemarked med stort basarbord. 

Trekningen blir på lørdag ca. kl. 14.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

Siden snekkerne til taket nå er bestilt, satser vi på

å gjenta suksessen fra i fjor og arrangere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

Siden snekkerne til taket nå er bestilt, satser vi på

å gjenta suksessen fra i fjor og arrangere

loppemarked med 

Trekningen blir på lørdag ca. kl. 14.00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

Siden snekkerne til taket nå er bestilt, satser vi på

å gjenta suksessen fra i fjor og arrangere

loppemarked med stort basarbord.

Trekningen blir på lørdag ca. kl. 14.00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

Siden snekkerne til taket nå er bestilt, satser vi på

å gjenta suksessen fra i fjor og arrangerer nytt

stort basarbord.

Trekningen blir på lørdag ca. kl. 14.00
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Trekningen blir på lørdag ca. kl. 14.00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 



Slekters gang    f.o.m. 01.11.2011. – t.o.m. 29.02.2012

Årnes menighet
Døpte
Andre Fjellstad
Tobias Grenaker
Julie Caspe Haugsmoen
Marie Kristiansen (Ingeborgrud kirke)
Olivia Isabelle Andresen (Nes kirke)
Benjamin Ahmetovic Knutsen
Elise Bjørknes Magnussen (Udenes
menighet)
Ingrid Bjørknes Magnussen (Udenes
menighet)
Lovisa Nohlin
Mille Helene Baalsrud Ingeborgrud
Sarah Eriksen Kongstein (Auli kirke)
Mathilde Haukerud Lundon (Auli kirke)
Kristoffer Mollerud Furuseth
Mie Andrea Sundet Johnsen
Ole-Henrik Rønnekleiv (Udenes menighet)

Viet:
Ronny Ervik og 
Lisa-Marie Kalicia Arnold Lund

Døde:
Thordis Helene Nilsen
Jill Lødøen
Morten Håkelia Solvang
Arne Brauterfallet
Jan Thomas Wenger (Klodsbodding)
Marry Solveig Solvang
Johan Brekke
Kristen Kvernsveen
Bjørn Anstensen
Hjørdis Margrethe Sormerud
Gerd Molstad
Ove Wangensteen Grøv
Harald Martin Kleppe
Greta Giselsson
Jenny Margrethe Amundsen

Auli menighet
Døpte
Eirik Holmøy
Odin Aspeid Ørmen (Rælingen kirke)
Mathilde Teigstad Valvik (Skedsmo kirke)
Sarah Eriksen Kongstein
Emilie Tørnby Stordahl
Mathilde Haukerud Lundon (Årnes menigh)
Haakon Nordseth Tørnby (Årnes menighet)
Aksel Eidshaug Barup
Iver Asbjørn Hægeland (Klodsbodding)

Viet:
Christer Egeland Johnsen og Lill-Ann
Pettersen
Monica Oddsteen og Lars Atle Wenaas

Døde:
Jan Thomas Wenger (Årnes kirke)
Torstein Heglum
Lis Stabell (Klodsbodding)
Johan Brekke (Klodsbodding)
Ragnhild Trasop (Klodsbodding)
Ove Eiliv Nyhus
Gunnar Wilhelmsen
Reidar Nygård
Halvar Mathisen (Klodsbodding)
Dagny Haraldsen
Per Stabell(Klodsbodding)

Udenes menighet
Døpte
Leandra Othilie Midtgård (Ski nye kirke)
Savannah Aaen
Mathias Fjeldberg-Hansen
Astrid Furuseth
Signe Bjørknes Magnussen (Årnes kirke)
Ingrid Bjørknes Magnussen (Årnes kirke)
Åse Rebekka Olsen Nørve
Nora Rønaas

Kristian August Jahren Korsmo
Emma Rudlende 
Gustav Lier-Hansen
Evander Würgler Munkelien
Simen Maximilian Myhre
Ole-Henrik Rønnekleiv (Årnes kirke)
Mille Victoria Trondsen Bråten (Fenstad krk)
Zacharias Daniel Olafsen

Døde:
Reidun Gundersen
Birgit Klette
Anton Kristiansen
Arne Gudmund Strandli
Solveig Bråthen
Magna Sæterberg

Nes menighet
Døpte
Olivia Isabelle Andresen
Nora Føskerud Østvold (Fenstad menighet)
Sofie Skovereng
Herman Skovereng
Bergljot Louise Nyborg Thorud
Alve Leander Fäger
Kristian August Jahren Korsmo (Udenes krk)
Evelinn Fryd Winger (Rælingen kirke)
Oda Eilen Scharning
Oskar Scharning
Bernhard Alexander Enger
Daniel Venaas-Kristensen
Julian Wahl

Døde:
Helga Sjøli
Ingrid Mathilde Kristensen
Ole Kristian Scharning
Odd Johan Johansen
Hans Kristian Skogholt
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Kari Haukli

Litt nytt om Fellesrådets ansatte
Fellesrådet har ansatte i mange ulike
yrker, kirkegårdsarbeidere/kirke-
tjenere, renholder, diakoner, ung-
domsleder, menighetspedagog,
kirkemusikere, sekretærer og
kirkeverge. Sammen med prestene,
kirkens folkevalgte og alle de frivil-
lige arbeides det med praktiske opp-
gaver, kirkelige handlinger og for at
et allsidig arbeid i menighetene går
som det skal og stadig er i utvikling.

Når fellesrådets ansatte skal dekke
et så vidt spekter av oppgaver, blir
den enkelte ansatte veldig viktig.
Mange av de ansatte har arbeidet her
i mange år og den kompetansen som
er opparbeidet er veldig viktig for
virksomheten.

Men det skjer og endringer. I 2011
sluttet vår trofaste renholder gjen-

nom mange år, Elsa Stenberg. Johny
Brekke som hadde en kombinasjons-
tilling, kirkegårdsarbeideder/kirke-
tjener med lederansavar og diakon,
sluttet også i 2011.

I februar i år begynte ny ren-
holder, Gunn Monica Anstensen.
Det er vi glade for, renholdet i
kirkene betyr mye for brukerene.

Vi har og fått mer penger fra
staten til trosopplæring, i tråd med
Stortingets vedtak. Derfor har vi an-
satt Elisabeth Maria Kjos Amundsen
som menighetspedagog ifra 1. mars.
Hun har hatt noen vikariater her før,
bl.a. som prest. Vi gleder oss over at
hun nå er fast ansatt.

Vi har og ansatt en ung dame som
heter Marianthe Salvesen i et vikariat
som diakonimedarbeider. Hun er ut-

dannet skuespiller og forteller og
kommer til å arbeide både blant
eldre, barn og ungdom. Dette synes vi
blir et spennende tilskudd til arbeidet
i våre menigheter.

Vi har og nå lyst ut stilling som
kirkegårdsarbeider/kirkegårdsfor-
mann med lederansvar og håper vi får
søkere med bakrunn og motivasjon
som passer til den jobben.

Gunn Monica Marianthe
Anstensen Salvesen

Kirkevergen orienterer:
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Bjørg Morønning
Eivind Kirkenær
Marit Synnøve Brenden
Borgny Alsos
June Merete Vavik
Henry Oskar Schøyen

Fenstad menighet
Døpte
Nora Føskerud Østvold (Nes kirke)
Tobias Nyabigo Fjellhaug
Mattis Finstad Hansen
Erik Mathias Grendar Randem
Emil Stenmyren Nordgård
Øivind Pedersen Wang
Mille Victoria Trondsen Bråten (Udenes
menighet)

Viet:
Tommy Henriksen og Sydelyn Retosas
Frank Johnny Austad og Heidi Beate Holmen

Døde:
Leif Emanuel Hagen
Bertha Lovise Jacobsen
Olav Nor (Mo kirke)
Harald Liberg
Bjarne Hovland
Gunnar Arvid Johansen
Oddveig Hansen
Ester Riiser
Kåre Bredesen
Kåre Sigvart Holen

Ingeborgrud menighet
Døpte
Tobias Grenaker
Marie Kristiansen (Årnes menighet)
Mathias Nyjordet
Isabel Nygård - Jansen

Døde:
Marie Johanne Krogsrud
Marius Togstad
Tove Karin Togstad
Reidar Leonard Fjellheim
Kolbjørn Aasvangen
Halvard Scharning

KIRKENS KONTORER
Telefon: 63 91 12 80/82
Fax: 63 90 86 90
E-post: post@nes.kirker.net
Kirkens hjemmeside: Nes.kirker.net
Besøksadresse:Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes

Kirkens kontorer har åpningstid 
mandag til fredag kl 09.00 til 14.00.
Prester, organister, diakoner og ungdomsleder 
treffes etter avtale.
Kirkegårdsarbeider/kirketjenesre kan treffes 
mandag til fredag 07.30 til 15.15.

KIRKEVERGE
Kari Haukeli
Telefon: 63 91 12 81 – privat: 63 90 00 84
E-post: kirkeverge@nes.kirker.net

SEKRETÆRER
Karin Åsheim
Telefon: 63 91 12 80
E-pst: karin@nes.kirker.net

Torgun Nerbråten
Telefon: 63 91 12 82
E-post: torgun@nes.kirker.net

PRESTER
Liv B. Krohn-Hansen
Prost i Østre Romerike prosti
Telefon: 63 91 12 83 - Mobil: 907 38 416
E-post:  prost@nes.kirker.net 

Fredrik Larsen-Mehren
Sokneprest i Auli
Telefon: 63 91 12 87 - Mobil: 971 86 599
E-post:  fredrik@nes.kirker.net 

Merete Kavli
Sokneprest i Årnes
Telefon: 63 91 12 84 
E-post: merete@nes.kirker.net

Eivind Johannessen
Sokneprest i Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 85 - Privat: 63 90 29 01
E-post:  eivind@nes.kirker.net 

Kjell Ellefsen
Sokneprest i Fenstad og Ingeborgrud
Telefon: 63 91 12 86 - Privat: 63 90 41 60
E-post:  kjell@nes.kirker.net 

Tor Tvedt
Vikarprest i Østre Romerike prosti
Telefon: 414 12 700
E-post:  tor.tvedt@gmail.com 

DIAKON
Øystein Nygaard
Soknediakon
Telefon 63 90 67 05/ 909 99 959
E-post: diakon@nes.kirker.net

KANTORER/ORGANIST/KIRKEMUSIKER
Keith Dennis
Kantor Årnes
Telefon: 63 91 12 88 – privat: 47 88 50 76
E-post: keith@nes.kirker.net

Odd Øystein Delbekk
Organist Auli
Telefon 63 91 12 88 – privat 909 77 605
E-post: delbekk@nes.kirker.net

Øyvind Sørum
Kirkemusiker Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 89 – privat: 975 05 918
E-post: oyvind@nes.kirker.net

Tone Åsheim Henriksen
Kantor Fenstad og Ingeborgrud
Permisjon fra 01.05.11  

UNGDOMSLEDER
Lilly Renee Lauten
Telefon: 909 70 710 

Elisabeth Amundsen Kjos
Menighetspedagog
Telefon: 917 18 938 
E-post: eamundse@online.no

Marianthe Slavesen
Diakon medarbeider

KIRKEGÅRDARBEIDERE/KIRKETJENERE
Per Bjørndalen
Roger Karlsen
Stein Bråthen
Oddbjørn Kristensen
Gunn Marit Anstensen – Renholder

MENIGHETSRÅDENE/FELLESRÅDET
Årnes
Leder, Gurly Melby, tlf: 41 16 12 32
Auli
Leder, Knut Sinkerud, tlf: 41 14 85 45
Nes
Leder, Bente Nyerrød
Udenes
Leder, Margrethe Steen Hernes, tlf: 47 62 93 11
Ingeborgrud
Leder, Ola Svennebye
Fenstad
Leder, Jan Magne Hanstad, tlf: 91 65 95 00

Fellesrådet
Leder, Odd Istad, Auli
Nestlder, Ola Svennebye, Ingeborgrud
Hans Jakob Bøhn, Nes
Per Hansen, Udenes
Sverre Rimstad, Fenstad
Svein Oscar Skjærli, Årnes
Eivind Johannessen er rep. fra prestene.
Lillian Hansen er kommunens representant.

NESPOSTEN   
Redaktør Kjell Ellefsen  
Telefon 63 91 12 86 /477 55 086
E-post: nesposten@nes.kirker.net

LUNDER AS
Tlf. 908 35 302 / 63 90 51 16

DEKKBARK
TRANSPORT – CONTAINERUTLEIE

Frøyhov - 1929 Auli 2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31

Lunsj, middag, 
møte, bankett, 
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Fader vår, du som er i himmelen!
La ditt navn holdes hellig.
La ditt rike komme.
La din vilje skje på jorden 
som i himmelen.
Gi oss idag vårt daglige brød.
Forlat oss vår skyld, som vi og forlater
våre skyldnere.
Led oss ikke inn i fristelse, 
men frels oss fra det onde.
For riket er ditt, og makten 
og æren i evighet. 
Amen
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– Vitaminer, utbryter Catarina og smiler
fornøyd. Hun og datteren Anabella har
akkurat plukket kurven full av fargerike
paprika. I det karrige landskapet 2500
meter over havet er det begrenset hva
som vil gro. Tørke to år på rad har ført
til at store avlinger har gått tapt og
prisen på matvarer som selges på
markedet har skutt i været.

 – Jeg er ofte bekymret for hvor jeg
skal få penger til mat fra. Det er øye-
blikk hvor jeg ikke har noen ting. Da ber
jeg til Gud, forteller Catarina. Hennes
høyeste ønske er å gi døtrene Anabella
(14) og Marta (11) skolegang og utdann-
else. – Uten utdannelse kan man bare få
jobb som vaskehjelp for familier med
penger. Jeg vil ikke at døtrene mine skal
lide samme skjebne som meg. Med en
utdannelse har de rettigheter i
samfunnet og de kan få en ordentlig
lønn, sier den tapre moren. Hun for-
teller at skolegangen er gratis, men at
gymtøy, skrivesaker og uniform må
familiene betale selv.

Underernæring et stort problem
I Guatemala er 60 % av landets inn-
byggere urbefolkning, av mayaavstam-
ning. I 1996 ble en rekke fredsavtaler
undertegnet etter en over 30 år lang og
blodig væpnet konflikt hvor urbefolk-
ningen led en hard skjebne. Gjennom
CIEDEG, en sammenslutning av protes-
tantiske kirker i Guatemala, jobber
Kirkens Nødhjelp blant annet med støtte
til sårbare grupper.

– Underernæring er en stor utford-
ring blant mayabefolkningen, forteller
Hugo Garrido, leder i CIEDEG. Organisa-
sjonen har gjennomført undersøkelser
som viser at mange barn lider av
mangelsykdommer og har svak helse på
grunn av ensidig kost og for lite mat. -
Noen av disse problemene stammer fra
konfliktens dager da mange ble jaget på
flukt og måtte bosette seg i områder
hvor de ikke hadde kunnskap om jorda
de dyrket. Kombinert med uforutsigbare
tørke- og regnperioder har mange menn
flyktet til byene for å finne arbeid, mens
kvinnene blir igjen på landsbygda med
ansvaret for familien. 

Friske grønnsaker i drivhus 
Derfor har CIEDEG startet kvinne-
grupper hvor det gis opplæring i bære-
kraftig jordbruk og støtte til å bygge
drivhus. Catarina er en av kvinnene som
deltar i prosjektet. I drivhusene vokser
nå grønnsaker som ellers ikke gror i
høyden. Grønnsaker som gir livsviktig
næring og sårt tiltrengt inntekt.

– For en stund siden plukket vi 120
agurker i drivhuset vi har fått støtte til,
forteller Catarina. Siden vi er seks
familier som deler, ble det 20 agurker på
hver. Vi har også tomater her. Den første
avlingen fikk vi ikke til, men den neste
ga cirka 30 kilo. Den lille kvinnen smiler
bredt. Hun er stolt. Hun trenger ikke
lenger bekymre seg for hvordan hun
skal skaffe penger til å kjøpe grønnsaker
på markedet. Catarina har lært at
bønner og mais alene ikke er tilst-
rekkelig kost for tenåringsdøtrene. – De
trenger vitaminer, sier hun og holder
frem kurven med paprika igjen.

Grunntanken bak prosjektet er at
grønnsakene som kvinnene dyrker i
drivhus skal inngå i familiens kosthold.
Et eventuelt overskudd kan selges videre
og gi inntekt.

– Det gir meg en god følelse å kunne
ta vare på døtrene mine. Catarina er
takknemlig for starthjelpen fra Kirkens
Nødhjelp. - Nå støtter jeg meg selv, sier
Catarina fornøyd.

Catarina Ramirez fra Guatemala har fått
startstøtte fra Kirkens Nødhjelp til å dyrke
grønnsaker i drivhus. Nå gir hun døtrene
næringsrik mat og tjener penger nok til at
jentene kan gå på skole. Catarina tror en
fremtid uten fattigdom er mulig. Her er
hun sammen med datteren Anabella (14).
Foto: Laurie MacGregor/Kirkens Nødhjelp

Kirkens Nødhjelp støtter utgifter til drivhus,
vanningsanlegg og planter og frø.

Catarina Ramirez er takknemlig for grønnsakene som vokser i drivhuset. 
Støtten fra Kirkens Nødhjelp er grunnen til at hun kan gi døtrene 

næringsrik mat og viktig skolegang.

De livsviktige grønnsakene

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
25. – 27. mars
– Over én milliard mennesker lever i 
ekstrem fattigdom. Urettferdighet tar 
menneskeliv hver dag. I år setter Kirkens
Nødhjelps fasteaksjon fokus på økonomisk
rettferdighet. Sammen kan vi kjempe for en
fremtid uten fattigdom. 
Det er menigheter landet rundt som står for
gjennomføringen av Kirkens Nødhjelps
fasteaksjon. Menighetene i Nes arrangerer
aksjon 27. mars og trenger bøssebærere. 
Ta kontakt med din menighet dersom du 
vil være med.  I fjor ble det samlet inn over
90.000 kr i Nes, og vi satser på minst like
stort beløp i år.

– Pengene som samles inn går til Kirkens
Nødhjelps arbeid over hele verden. 

– Støtt aksjonen direkte ved å

• Benytte kontonummer 1594 22 87493

• Sende en sms <KN200> til 2090 
(200 kroner)

• Ringe givertelefon 820 44 088
(200 kroner)

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2012: 
Ta godt i mot konfirmantene tirsdag 27. mars! Her kan du lese om hva pengene skal brukes til.
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dnbnor.no

Stolt sponsor av mangfoldet

DnB NOR ser det som en viktig oppgave å samarbeide  

med norsk kulturliv, idrett og utvalgte organisasjoner både  

lokalt og nasjonalt.

Årnes Begravelsesbyrå

Nilsen as Etabl. 1947

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 91 26 00
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30
Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,

eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

PÅ SYKKELBEKLEDNING

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,
skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70

E-post:
post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

21 02 53 00

ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:

www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes
Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55
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Lys våken 
for konfirmantene!

Det har vært en fantas-
tisk morsom natt med
papirfly konkuranse,
film, sang, rebus,
hygge, bønn og mat! 
Ja, alt kan man gjøre i
kirken! 
«Jeg har virkelig hatt det kjempe gøy!
Selvom jeg har valgt å konfirmere meg
borgelig så fikk jeg lov å komme hit i
kveld å ha en helt super bra kveld!» sier
Sylvana Engen Åkersson. 

Ja, vi konfirmanter har lært nå at
kirken, det er ett sted for alt og alle. Her
kan alle komme innom og vi har også
lært at bønner blir hørt uansett hvor
lang den er, det betyr ingenting hvor
lang en bønn er, men at det bare er en
bønn. Flott at vi ungdommene fikk lov
til å ha denne opplevelsen i kirken, bli
trygge på at det ikke er noe som er
skummelt på kvelden og at det er greit
å sove i kirken. Vi fikk alle en
minneverdig kveld fylt med latter og
glede! 

Vi konfirmantene hadde dette å si
om overnattingen: 

«En minnerik og koselig natt, dette
er noe jeg skal fortelle mine barnebarn
om! :)» 

«Dette var sosialt og utrolig
morsomt!» 

«Det var 11 jenter og meg, over-
nattingen i kirken var gøy forde!»

«Vi leser, synger og ler. Alle er blide

og glade, alle de morsomme aktivitetene
får virkelig opp humøret!»

«Det har vært morsomt og lærerikt!»
«Kjempe gøy, fin opplevelse»
«Dette var utrolig morsomt, vi burde

ha lingende ofte!» 
«En morsom og koselig opplevelse

jeg ikke vil glemme! :)» 
«Flott måte å samles på og utrolig

morsomt. Noe vi kan skryte over at ikke
så mange andre har fått vært med på
før!» 

«Utrolig herlig måte å
kunne få undervisning og
ha det gøy på samme tid!»

«En natt jeg vil minnes
for alltid!» 

«Oppfordrer andre til å
ta imot til budet om du får
det! Utrolig mor-somt!» 

Vi konfirmanter opp-
fordrer andre til å ta imot
tilbudet og prøve dette ut!
Og vi vil gi Årnes Kirke en
stor takk for at vi fikk
oppleve dette, for det er
noe litt utenom det
vanelige å ha en slik over-
natting med 12 kon-
firmanter og 2 voksene!
Dette er noe som man
virkelig ikke vil gå glipp
av, dette er det man
husker senere i livet, det
er dette man kan stolt si
til barnebarn eller egne
barn at jeg sov i kirken og
løp ute på kirkegården
klokka 12 på natten for
virkelig å se at det ikke er

noe farlig utenfor kirken om natten. Vi
fikk til og med se på kirkeklokkene og
kunne gå fritt og sove hvor vi ville. Så
Årnes Kirke tusen takk for et utrolig bra
opplegg! 

Stor takk til Elisabeth Maria Amund -
sen Kjos som fikk dette til å skje og for
at du holdt ut med oss konfir mantene
hele natten. Og takk til Morten Samu -
elsen Finholt som var teknikk ansvarlig
og overnattet med oss! 

Andrea Johnsen

Noe helt nytt er G18 gudstjenestene i
Årnes kirke. Disse gudstjenestene er kl.
18.00, og de er spesielt tilpasset ungdom
og unge voksne. Hver gang har vi et tema
som vi hører om i gudstjenesten. Etter
gudstjenesten spiser vi sammen.

Alle er velkomne på G18 gudstjenestene.
På disse gudstjenestene synger vi litt
annen musikk enn det vi pleier å gjøre.

Det blir mye lovsang. I tillegg gjør vi ting
sammen i løpet av gudstjenesten. Vi har
bønnevandring. Vi går stille rundt i
kirken og tenner lys. Mens orgelet
spiller setter vi oss ved bordet bakerst i
kirken og skriver bønnene våre på en
lapp som vi legger i bønnekrukka.
Etterpå setter vi krukka med bønnene
på alteret og legger alt sammen fram for
Gud. 

G18 gudstjenestene er noe som kommer
til å være fast framover og som alle
sammen selvsagt er kl. 18. Dette er noe
alle de seks menighetene i Nes sam-
arbeider om og de er alle sammen i
Årnes kirke.

Så velkommen til G18 gudstjenestene
framover. 

Fredrik Larsen-Mehren

G18 Gudstjeneste – en annerledes gudstjeneste

Hver kule bærer en konfirmants navn. De har selv laget
dem. Festet på korset, på Jesus som en bønn for kon-
firmanttiden. Ved siden av korset står døpefonten. Her
begynte vandringen med Jesus en gang da vi var små.
Rundt korset er velsignelsen skrevet. Den favner oss alle.
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Fra gammelt av har det vært tradisjon med påskesalutt eller påskesmell 
som vi lokalt sier i Skogbygda. 

Det skulle skje på påskeaften mellom kl. 16 og 17.  

Dette skjedde, etter det jeg har hørt, i
tiden i alle fall før 1930 og helt opp

til 1960 – 70 tallet. Jeg kan huske at vi
smågutta gledet oss ordentlig til pås-
keaften.  Det var våre fedre som enten
brukte haglegevær eller dynamitt og på
den måten utløste den ”store” smellen.
Jeg har spurt eldre folk i Skogbygda om
dette fenomenet og mange kan bekrefte
at ”påskesmellen” fant sted, men ingen
av dem jeg har spurt har kunnet gi noen
forklaring på hvorfor det skjedde.

På internett kan en imidlertid finne
følgende forklaring på fenomenet:

Ifolketroen var påskeaften den
maksimale krisetid for mennesker og

husdyr. Jesus hadde ennå ikke stått opp,
og mørkemaktene truet med å overta
herredømmet i den synlige og usynlige
verden. Ingen annen av dimmelsdagene

var derfor så ladet med vernemagi mot
trollskap og hekseri som denne, og de
fleste skikkene knyttet til den, hadde
dette beskyttende formålet. 

INorge mangler vi sikre belegg for pås-
kebål. Klimaforholdene var ikke guns-

tige for utendørs bålbrenning her i
landet på denne tiden av året. Men
skikken kan ha eksistert i sørlige strøk,
på samme måten som i Sverige. I en
spørreliste fra Småland 1843 heter det at
påskeildene tennes ”för att så som det
sägas fördriva troll och påskkäringar, ett
bruk, som nu i senare tid tillföljd av
bättre upplysning mycket avtagit och nu
övasmera av vana än i någonavsikt”.

Annerledes var det med påskeskuddet
(påskesmellen), som var utbredt byg-

detradisjon i Sørøst-Norge også på 1900-

tallet. Det var løsskudd avfyrt i luften
med pistoler og børser, eller kruttkjer-
ringer som eksploderte.

Meningen var dels å skyte inn
helgen, slik det var vanlig foran

store kirkehøytider, dels å rense luften
for djevelskap og ”skyte påskekjer-
ringa”: ”Man skyter om Paaskekvelden
for at skaane gaarden for trolldom. Det
er jo denne kveld troldkjærringene rider
fra gaard til gaard paa en sopelime”.
Bedre middel mot trollskap enn kuler,
krutt og børseskudd fantes knapt. For
noen var dette bare en hyggelig fest-
skikk uten overtroiske innslag.

For de som ønsker ytterligere forklar -
inger er nettstedet:

www.schulze.no/påske
Klaus Aasvangen

Påskesalutt/”Påskesmell”
i Skogbygda på påskeaften

10-årsjubileum for 
friluftsgudstjeneste 
på Fjølungen langfredag
Langfredag 6. april blir det arrangert 
friluftsgudstjeneste for 10. gang på Fjølungen.

Hytta”Fjølungen” ligger geografisk nord
for tjernet ”Fløyta” i Skogbygda, men i
Sør-Odal kommune.

Vertskapet, Berit og Ola Svennebye,
stiller sin hytte til disposisjon nok en
gang for den tradisjonelle påskeguds -
tjenesten. 

Adkomsten til Fjølungen er merket
fra Togstad/ Husåsvegen og Vibekken.  Det
er bare ca. 100 m i flatt terreng fra par -
keringsplassen fram til hytta. Hytta har
åpen og fin beliggenhet – ca. 300 m o.h.

Også i år blir det gratis servering.
Vertskapet kan fortelle at oppslut-

ningene om disse gudstjenestene har
vært bra og selvfølgelig litt værav -
hengige, men mellom 25 og 50 personer
har årlig deltatt i gudstjenestene.

Litt historikk om ”Fjølungen”: Nav net
er sannsynligvis en lokal omskrivning av

ordet fjerdingen som vi finner i gamle
dokumenter.  Tolkningen kan stemme
med at en teig på en fjerdedel (1/4) av
skogen til Borgen i Sør-Odal ved Oppstad
ble fradelt og overtatt av andre eiere.

Hytta ble bygget tidlig på 1900 tallet,
men den brant ned omkring 1920. 

I 1927 ble den gjenoppbygd i sin
nåværende form av Ole Andor Svenne -
bye som også drev landhandel på Tog-
stad.  Stedet besto foruten hytta av fjøs
og vedskjul. Fram til 1940 ble hytta be-
nyttet som sommerresidens av eieren og
ei ku ble med under oppholdet for å gi
daglig tilgang på melk. 

Under krigen ble hytta benyttet av
hjemmefronten til bl.a. våpenopplæring.
Etter krigen ble hytta benyttet av skogs-
arbeidere om vinteren, men uten ak-
tivitet om sommeren.  Forfallet grep om

seg i en periode før nåværende eiere tid-
lig på 1990 tallet gikk i gang med om-
fattende restaurering.

Fra 2002 ble langfredagsgudstjenes-
tene i Ingeborgrud lagt til stedet og i
2011 fikk konfirmantene anledning til å
oppleve en natur- og overnattingshelg
her.  Det var bl.a. feltskyting, sportyding
og avstandsbedømmelse. Sist men ikke
minst, var det mat og spiselige retter fra
naturens eget spiskammer.

Det samme opplegget for konfir mant -
ene blir også gjennomført våren 2012.

I år feires 10 års jubileum for langfre-
dagsgudstjenestene.  Flere av de faste
deltakerne har møtt alle 10 årene og
menighetsrådet håper på stor oppslut-
ning også i år, både fra hele Nes og
Odalen.

Klaus Aasvangen 



I mars og april er alle de 182 kirke lige
konfirmantene sammen om de så kalte
”fellesaktivitetene”. Sammen gjør vi
noe, sammen opplever noe – men målet
er å formidle hva kristen tro kan bety for
livene våre. Vi tror også at det å være
sammen med ledere som formidle gode
holdninger og verdier er viktig! 

Nå i mars drar ca 60 konfirmanter
fordelt på 2 leirer – såkalte skihelger – til
Nes fjellkirke på Nesbyen. Vi bor i en
vakker kirke som ligger tett ved både et
alpinanlegg og et svømmebasseng! Det
gir muligheter både for gudstjenester og
aktiviteter.  I mars samles 60 kon-
firmanter til musikkspill/kulturkveld i
Nes kirke. I april samles først ca 25 kon-
firmanter til ”mekkeleir” i Fenstad kirke-
stue, og samme antall drar på Friluftsleir
til Fjølungen i Skogbygda. Andre kon-
firmanter drar først på vandring på his-
torisk grunn i Oslo, før de overnatter på
Flolangen. Alle disse aktivitetene er en
viktig del av konfirmanttida!

Samme tanken ligger bak konfir -
mant cafeene som arrangeres i Fenstad

kirkestue og på Skogbygda Skytterhus.
Vi har forskjellige aktiviteter samtidig
som vi hver gang tar opp et tema.
Marianthe bidro denne gangen med en
gjenfortelling av den barmhjertige
samaritan og en fortelling om vennskap. 

Snart sikter vi oss inn på den høy -
tidelige avslutningen med samtaleguds-
tjenester og konfir ma sjons guds tjen-
ester. I konfirmasjonen bekrefter Gud
sitt ja til deg som konfirmant! Du er for-
tsatt elsket av Gud! I konfirmasjonen har

konfir mant ene også muligheten til å si
ja til Gud. Istedenfor at konfirmasjons-
dagen betyr et slags ”game over”, ferdig
med det – håper vi som har vært prester
og ledere for dere at troen kan bety noe
for dere videre! At troen på Jesus Kristus
kan gi styrke og håp til å mestre og leve
livet!

Velkommen til å bli med på G18
gudstjenestene og maxitilbudet! Mer om
maxiopplegget i innspurten!

Kjell Ellefsen 

Konfirmanttida
– opplevelser og verdier

Konfirmanttida er en helhet av undervisning, et mangfold av aktiviteter og 
gudstjenester – med den avsluttende kon  fir masjonsgudstjensten som et høydepunkt. 

Nes Soulchildren
Nes Soulchildren øver på Auli skole ons-
dager kl 18. Vi har plass til mange fler e
sangglade gutter og jenter meillom 10 og
16 år! Dersom du har lyst til å være med er
det bare å ta kontakt med Lilly ungdoms-
leder på tlf 90970710.

Tårnagenthelg 2012
Helgen 4.-5.mai arrangerer menighetene i Nes Tårnnagenthelg for 
8-åringene i kommunen. Vi samles i Nes kirke denne helgen der 
ungene skal få være agenter og løse forskjellige oppdrag. Vi skal 
gå på oppdagelsesferd i kirka og vi skal spise flaggermus suppe 
sammen på lørdagskvelden. På søndag skal vi sammen feire 
gudstjeneste sammen med foreldrene der ungene skal få vise hva 
de har gjort og lært i løpet av helgen. Alle 8-åringer vil få invitasjon i posten.

Diakonmedarbeider Marianthe Salvesen omgitt av Skogbygdakonfirmantene Martin og
Ane Dorthea på venstre side og Camilla på høyre side. 

Påskeverksted 
i Auli kirke
Menighetspedagog Elisabeth inviterer 
onsdag 28. mars til påskeverksted i Auli
kirke fra kl. 15.00 til kl.20.00. Dette er
ment som et slags ”drop in” opplegg hvor
barn og gjerne hele familier – kan
komme innom kirken for å lage pynt til
påske. Her får dere en mulighet til å gjøre
det sammen med en tekstilkunstner!
Elisabeth har stoff og det som ellers
trengs! Alle er velkommen – små og store!

Arr: Auli menighet

Gaver til Nesposten!
Selv om mye av arbeidet med Nesposten blir gjort av ansatte og
frivillige, så koster særlig trykking og distribusjon! Vi er glad for
støtten fra våre annonsører og fra menighetsrådene, men vi er
helt avhengig av gaver fra dere som mottar bladet. Regnskapet
for 2011 viser at vi har klart oss økonomisk – akkurat! Det er 
vi glad for, men vi oppfordrer alle som ser verdien av Nesposten
om å støtte oss økonomisk. Vi kommer til å legge inn giro i 
2 nummer pr år, men gaver kan også ellers sendes til:  
Nesposten, Postboks 205, 2151 Årnes til konto 1619.50.18476.

Takk til alle dere som støtter bladet med en frivillig ”kontingent”.

Kjell Ellefsen , redaktør


